
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с. Красное 

 

 

«27» июня 2023 года                       № 488 

 

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального лесного контроля на 

территории Красненского района Белгородской области 

 

 В соответствии Лесным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Красненского района Муниципальный совет Красненского района  

р е ш и л: 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального лесного контроля на 

территории Красненского района Белгородской области (приложение 1). 

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном 

Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: 

krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  

постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому 

развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной 

собственностью (Дрожжина И.И.). 

 

             

consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E62F9AA721A0A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E62F6AF7E1E0A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E63FDAD77120A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL


 

 

Приложение №1 

к решению муниципального совета 

Красненского района 

от «27» июня 2023 года № 488 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального лесного контроля на территории 

Красненского района Белгородской области 
 

При осуществлении муниципального лесного контроля устанавливаются 

следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований: 

1. Несоблюдение правил пожарной и санитарной безопасности в лесах. 

2. Использование лесов для разведки и добычи полезных ископаемых. 

3. Использование токсичных химических препаратов. 

4. Осуществление видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства. 

5. Проведение мероприятий по строительству, реконструкции, 

эксплуатации линейных объектов, а также водохранилищ, иных 

искусственных водных объектов и (или) гидротехнических сооружений без 

оформления сервитута и проекта освоения лесов. 

6. Размещение лесоперерабатывающей инфраструктуры. 

7. Использование лесных участков, на которых встречаются виды 

растений, занесенные в Красную книгу Российской Федерации или Красную 

Книгу Белгородской области. 

8. Повреждение лесных насаждений, растительного покрова и почв 

лесных участков. 

9. Захламление лесных участков строительным и бытовым мусором, 

отходами древесины, иными видами отходов; 

10.Возведение объектов или выполнение мероприятий, не 

предусмотренных проектом освоения лесного участка; 

11. Невыполнение обязательных требований лесного законодательства к 

оформлению документов (сервитут, проект освоения лесов), являющихся 

основанием для использования лесных участков. 

 

 

 

 


